РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          Борискино Игар
      муниципального района
             Клявлинский
        Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]       25.10.2024 г.    № 40
Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения                     на территории  сельского поселения  Борискино- Игар  муниципального района Клявлинский.
     В соответствии со  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях реализации пункта 2  статьи  42 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в связи с внесением записи о завершении реорганизации юридического лица (МП «ПО ЖКХ» Клявлинского района) в форме присоединения к нему другого юридического лица (МП «Сервис»), с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного водоснабжения  на территории сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский,  Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить муниципальное предприятие   «Производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» Клявлинского района и Ульяновский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению – структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиал ОАО «РЖД» , гарантирующей организацией в сфере холодного водоснабжения.
2. Определить  зоной деятельности  гарантирующей  организации  территорию сельского поселения  Борискино-Игар   муниципального района Клявлинский.
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский  от 15.05.2014г. №13 «Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения                     на территории  сельского поселения  Борискино- Игар  муниципального района Клявлинский.»
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 11 октября  2024 года.
5. Направить настоящее постановление в адрес МП «ПО ЖКХ» Клявлинского района и Ульяновский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению – структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиал ОАО «РЖД» .
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Борискино-Игар».

Врио главы сельского поселения Борискино-Игар                         Н.С.Кошкина